
 

 

Til Folketinget – Uddannelses- og Forskningsudvalget 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 343 af 23. august 2024 (alm. del). Spørgsmålet er 

stillet efter ønske fra Anne Hegelund (EL). 

 

 

Rasmus Stoklund 

/ Søren Schou 
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J.nr. 2024 - 6231 

 

Offentligt
UFU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 344
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Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Vil ministeren redegøre for, hvilke betingelser der skal være opfyldt for, at fonde kan hen-

sætte beløb til almennyttige formål i helt op til 15 år, hvorved de undtages beskatning af 

renteindtægterne fra hensættelserne? 

 

Svar 

Fonde som nævnt i fondsbeskatningslovens § 1, nr. 1, kan foretage fradrag for hensættel-

ser til opfyldelse af almenvelgørende eller på anden måde almennyttige formål. En sådan 

hensættelse skal være benyttet i sin helhed inden 5 år efter udløbet af hensættelsesåret. 

 

Skatteforvaltningen kan desuden tillade, at fondene foretager hensættelser til fyldestgø-

relse af kulturelle almenvelgørende eller på anden måde almennyttige formål. Skattefor-

valtningen fastsætter i den forbindelse en frist for at benytte de hensatte beløb på ikke 

over 15 år.  

 

Der stilles alene krav om, at der er tale om kulturelle almenvelgørende eller på anden 

måde almennyttige formål. Der kan både være tale om, at fonden selv driver kulturel virk-

somhed, og at fonden støtter drift af og anskaffelser til kulturel virksomhed. 

 

Der stilles ikke krav om, at en hensættelse indskydes på en konto for sig og udskilles ef-

fektivt fra fondens øvrige midler. En fonds eventuelle renteindtægter er skattepligtige ef-

ter de almindelige regler. Det gælder, selv om der er tale om en hensættelse, der er ind-

skudt på en særskilt konto.  

 

Er en hensættelse ikke benyttet inden for den relevante frist, skal der ske efterbeskatning. 

Dette sker med tillæg af 5 pct. for hvert år fra hensættelsesårets udløb og indtil fristens 

udløb. Hensættelser, der er foretaget på baggrund af skattefrie datterselskabsudbytter mv., 

skal dog ikke efterbeskattes. 
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